[image: ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

[image: ]
Anexo IV
MINUTA DO TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MINUTA DO XXXº (preencher com a numeração do aditivo) TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º XXX (preencher com a numeração da ata).

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE LAGES, neste ato representado por (QUALIFICAR O RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO) e (INDICAR E QUALIFICAR A PARTE CONTRATADA), doravante denominada, celebram o presente TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º XXX (indicar a numeração da ata), conforme cláusulas e condições a seguir expostas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Este termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro da ata, com fundamento no art. 124, II, “d” da Lei n.° 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
[bookmark: _GoBack]O valor unitário registrado, após o reequilíbrio econômico-financeiro, passa a ser de R$ XXXX, com efeitos financeiros a partir da data da assinatura do presente termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e disposições do Contrato original, desde que não conflitem com o disposto neste instrumento.

Lages, data da assinatura.

XXXXXXXXX
CONTRATANTE
(assinado digitalmente)

XXXXXXXXX
CONTRATADA
(assinado digitalmente)

XXXXXXXXX
TESTEMUNHAS
(indicar e qualificar duas testemunhas)

1

image1.png

image2.png

image3.png
MUNICIPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua Benjamin Constant, 13 | Fone (0xdS) 3019 7401 | CEP- 88501-900 | CNP) 82.777.301/0001-80

‘s lnges; sc gov b | progem(@lages.scgovbr